
VARIAÇÕES PATRIMONIAlS AUMENTATIVAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

ESPECIFICAÇÃO I Exercício I Exercício
ESPECIFICAÇÃO I Exercício I Exercício

Atual Anterior Atual Anterior

-

Estado do Paraná

Camara Municipal de Coronel Vivida

Unidade Gestora: 0001 - CÂMARA MUNICIPAL

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Exercicio de 2015 - Anexo 15, da Lei 4.320/64

TRANSFERENCIAS E DELEGAÇOES RECEBIDAS

TRANSFERI':NCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

1.110.000,00

1.110.000,00

1.095.000,00 PESSOAL E ENCARGOS

1.095.000,00 REMUNERAÇÃO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

USO DE BENS, SERViÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERViÇOS

DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS

TRANSFERI':NCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

1.035.565,89

838.940,19

196.625,70

73.725,81

9.839,98

63.885,83

0,00

708,30

708,30

Página 1 de 1

965.702,51

782.868,44

182.834,07

98.308,01

11.822,48

69.966,08

16.519,45

43.600,28

43600 28

SOMA 1.110.000,00 1.095.000,00 SOMA 1 1.110.000,0°1 1.107.610,80]

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERíODO: 0,00 1

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(Decorrentes da execução orçamentária)

ESPECIFICAÇÃO
Exercicio Exerclcio

Atual Anterior

Incorporação do Ativo 0,00 0,00

Desincorporação do Passivo 0,00 0,00

Incorporação do Passivo 0,00 0,00

Desincorporação do Ativo 0,00 0,00

Presidente da Câmara

Os valores apresentados na coluna "Exercicio Anterior- referem-se ao saldo final do exercício anterior.

PRONIM CP - Contabilidade Pública Emitido em: 31/12/2015 16:34:48


