DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Exercício de 2015 - Anexo 15, da Lei 4.320/64

Camara Municipal de Coronel Vivida

Unidade Gestora: 0001 - CÂMARA MUNICIPAL

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	1.110.000,00	1.095.000,00	PESSOAL E ENCARGOS	1.035.565,89	965.702,51
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	1.110.000,00	1.095.000,00	REMUNERAÇÃO A PESSOAL	838.940,19	782.868,44
			ENCARGOS PATRONAIS	196.625,70	182.834,07
			USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	73.725,81	98.308,01
			USO DE MATERIAL DE CONSUMO	9.839,98	11.822,48
			SERVIÇOS	63.885,83	69.966,08
			DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO	0,00	16.519,45
			TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	708,30	43.600,28
			TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	708,30	43.600,28
SOMA	1.110.000,00	1.095.000,00	SOMA	1.110.000,00	1.107.610,80
RESU	LTADO PATRIMONIA	L DO PERÍODO:	0,00		

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS (Decorrentes da execução orçamentária)						
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior				
Incorporação do Ativo	0,00	0,00				
Desincorporação do Passivo	0,00	0,00				
Incorporação do Passivo	0,00	0,00				
Desincorporação do Ativo	0,00	0,00				

ADECIR CONTUNELLO Contador- CRC PR 31722/O-7 Controle Interno

VALDEMÍR BAÚ Presidente da Câmara